
Fontána Drinkwell 360 
 
 
 
 

 

Pokyny týkající se : nebezpečí vzniku požáru, elektrického 
šoku nebo ublížení osobě 

 

Důležité bezpečnostní informace!!! 

 

Varování: Když používáte elektrické spotřebiče, základní bezpečnostní pravidla by měla 
být vždy dodržována včetně těchto: 
 
 
 
 
1)Přečtěte si všechny informace o spotřebiči ještě před jeho používáním 

 
2)Pro snížení rizika úrazu – Pokud používá spotřebič dítě, vždy musí být pod 
dohledem dospělé osoby 

 

3)Používejte pouze příslušenství doporučené nebo prodávané výrobcem 

 
4)Nepoužívejte ve venkovním prostředí. Spotřebič je určen pro vnitřní použití. 

 
5)Neodpojujte tahem za kabel. Pro odpojení uchopte zástrčku a ne kabel. 

 
6)Nepracujte se spotřebičem, který má rozbitou zástrčku do zásuvky nebo kabel. Nepracujte 
s ním ani když je porouchaný, když upadne na zem nebo je poškozen jakýmkoliv způsobem. 
Navraťte přístroj do nejbližšího autorizovaného servisu na zkoušku, opravu, elektrické či 
mechanické nestavení. 

 
7)Pro přenosná zařízení – pro snížení rizika úrazu elektrickým proudem, nepokládejte přístroj 
ani neuskladňujte tam, kde může spadnout nebo být vtažen do vany nebo výlevky. 

 
8)Vždy odpojte přístroj, pokud jej nepoužíváte, ze zásuvky. Před sundaváním částí 
výrobku nebo před mytím. Jikdy netahejte za kabel, když chcete spotřebič odpojit. 
 
 
 

 

USCHOVEJTE TYTO INFORMACE 
 
 
 

 

www.petfountain.com 



Návod k obsluze 

 

Nesmí běžet na sucho – Pro používání uvnitř 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gratulujeme Vám ke koupi Vaší nové Drinkwell® 360TM Fontánce 

pro domácí mazlíčky. Vaše fontánka by měla přijít částečně smonto-

vaná. Přesto je určitě dobré zkontrolovat, zda se některé její části 
neztratily při přepravě fontánky k Vám. Vaše fontánka je složena  
převážně z plastových dílků, dále z vyměnitelného filtru s aktivním uhlím a ponorného 
čerpadla s nízským napětím. Podívejte se na obrázek níže. 



 

 
1)Tak jako s každým elektrickým přístrojem, zkontrolujte kabel 
, zda není rozbitý a zda je zajištěn proti proniknutí vody. 

 
2)Ujistěte se, že Inline konektor je zapojený. 
(Nic stříbrného nekouká – viz obrázek 2) 
 
 
 
3)Vyjměte díl Kužel otáčení proti směru hodinových ručiček, tak se vám podaří oddělit 
kužel od Mísy fontánky. (obr. 3) 

 
4)Ujistěte se, že je Trubice správně vložena (stlačena 
dolů) do Čerpadla. (obr. 4) 

 
5)Vraťte nyní Kužel zpět na své místo, otačením ve 
směru hodinových ručiček, až po zaklapnutí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6)Nyní si vezměte částečně smontovaný filtr a 
sundejte Víko chrliče jemným zvednutím směrem 
nahoru – NEOTÁČEJTE víkem! 
Jemně jej sundejte z chrliče vody k zpřístupnění pouzdra filtru. 
 
 
 
 
 
 
 

 
7)Po otevření pouzdra a vložte filtr dovnitř. Filtr držte za madélko filtru, které je na vršku 
filtru.(obr 7) Filtr nyní jednoduše sjede na své místo. Nyní přikrejte filtr víkem filtru.(obr 8) 



 
Důležitá poznámka: Opláchněte filtr ve studené vodě předtím než jej date do krytu. To 
pomůže pro odstaněnění prachu z aktivního uhlí, které je neškodné. Každý tento filtr je 
pokryt prachem z aktivního uhlí, je to normální a pro Vašeho mazlíčka neškodné.  
Aby filtr pracoval skvěle, měl by být měněn každé dva týdny. Může se stat, že bude filtry 
potřeba vyměňovat častěji, záleží na každém zvířatku, jak často jej využívá a schopnosti 
znečištění vody v prostředí v jakém je fontána umístěna. Pokud si všimnete, že mate průtok 
vody nastaven na mximum a přesto je průtok vody malý, může to být známka znečištěného či 
ucpaného filtru a/nebo je třeba propláchnout a vyčistit kryt na filtr. Pro bližší informace si 
nalistujte sekci Demontáž a čištění fontánky. 
 

 

8) Zarovnejte boční drážky pouzdra filtu s vnitřnímy zářezy kužele k otevření.  
Pouzdro by nyní mělo jednoduše zajet na své místo. Otočte pozdrem asi o čtvrtinu ve směru 
hodinových ručiček, dokud nezapoadne na své místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9)Vyberte si jeden z pěti různých chrličů vody dle svých 
požadavků a samozřejmě dle potřeby Vašeho mazlíčka. 
Položte vybraný chrlič na vršek pouzdra a jemně zatlačte 
směrem dolů, aby byl nasazen. 

 
10)Zarovnejte víko chrliče do zářezů pouzdra (obr. 11) 
Jemně zatlačte směrem dolů, aby víko zapadlo na 
správné místo.  
S víkem chrliče vody jste připraveni 
kontrolovat intenzitu průtoku  
vody. Otočte víkem doprava k zvýšení 
intenzity průtoku, otočte  
doleva pokud si přejete intenzitu průtoku snížit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11)Položte fontánku na požadované místo. Kvůli péči o Vaši podlahu, 



 
prosím vždy používejte ochrannou podložku pod fontánku, jako ručník 
nebo prostírání. Tato podložka bude chránit Vaši podlahu před vodou 
s fontánky, která může pravděpodobně cákat při používání Vaším 
mazlíčkem. 

 
12)Naplňte misku fontány vodou. Přesvědčte se, že máte průtok 
vody nastaven na minimum.  

Naplňte vodou až po rysku, protože fontána nemůže být v provozu 
tzv. na sucho – tedy bez vody. To je to hlavní pro chod čerpadla. 
Neplňte fontánu, pokud máte nastaven průtok vody na MAX. 

 
13) Předtím než fontánu zapojíte, přesvědčte se, že máte suché 
ruce a že je i zásuvka suchá. Zapojte fontánku do zásuvky. 

 
14)Doplňte vodu dle potřeby, nikdy nenechte klesnout 
vodu pod MIN. Jinak hrozí rozbití čerpadla.  
Pro zvednutí fontány používejte obě ruce a 
nikdy neuchopujte fontánku pouze za díl Kužel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Demontáž a čištění fontánky 
 
Fontánka musí být čištěna pravidleně, aby byla zajištěna co nejdelší doba použitelnosti 

přístroje! 
 

FILTRY: 

 
1) Filtry by měly být vyměňovány přibližně každé dva týdny. Samozřejmě je nutné 

filtry vyměňovat častěji, pokud fontánku používá více domácích mazlíčků a při vyšší 
produkci slin Vašeho mazlíčka.  

2) Filtry jsou součástí fontánky. Jejich používání není pro normální provoz.   
3) Pro výměnné filtry navštivte Váš obchod pro zvířátka nebo zavolejte: 866-322-

2530. (cizina)  
 

 

FONTÁNKA : umývejte jednou týdně 

(pro identifikaci dílů se podívejte na první obrázek v našem návodu) 
 
1)Vypojte fontánku ze zásuvky a vyjměte inline korektor. 

 
2)Sundejte víko chrliče a také chrlič. 

 
3)Vyjměte pouzdro filtru jeho otáčením protisměru hodinových ručiček do otevírací 
polohy. Pouzdro vysuňte směrem nahoru. 
 

4)Vylijte vody z fontánky. 



 
5)Jakmile je fontánka prázdná, sundejte Kužel otáčením proti směru 

hodinových ručiček. 

 
6)Nyní otočte misku vzhůru nohama a odendejte kabel ze dvou 

kabelových zarážek. To Vám umožní vyndat kabel z misky. 

 
7)Vyndejte z misky čerpadlo. Nejprve sundejte hadičku pomocí 
držáku hadičky, který zdvihnete směrem nahoru. To Vám dovolí 
vyndat čerpadlo. Poté můžete vyndat hadičku z držáku na hadičku. 

 

8)Umývejte díly fontánky teplou mýdlovou vodou. Můžete dát 
fontánku také do vrchního koše myčky na nádobí. VŽDY 
VYNDEJTE ČERPADLO NEŽ ZAČNETE FONTÁNKU 
JAKKOLIV MÝT!!! NEDÁVEJTE ČERPADLO DO MYČKY NA 
NÁDOBÍ!!! Je také doporučeno snížit teplotu vody v myčce. 

 
9)Pokud máte problémy vyčistit některá nepřístupná místa fontánky, 
použijte vatovou tyčinku a nebo si objednejte Drinkwell Cleaning Kit na 
www.petfountain.com 
 

 

Údržba čerpadla 
 
 

Pravidelná údržba čerpadla je vedle čistoty a tvrdosti vody dalším významným 

faktorem ovlivňujícím životnost fontány. Čistěte čerpadlo každý druhý týden. 
 
UPOZORNĚNÍ: Záruka se nevztahuje na případné škody vzniklé nedostatečnou 

údržbou čerpadla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Čerpa-
dlo 

 
stator 

 
přívodní deska 

 
 
 
 
 
 
 
vrtule (pohon)

 



1) Vyjměte čerpadlo z fontány, viz. oddíl „Fontána, demontáž a čištění“  (zejm odst. 6  

a 7).  
 
2) Po vyjmutí motoru z fontány stiskněte opatrně palcem a ukazováčkem z obou stran sací 

ventil a vyjměte ho.  Pro snadnější vyjmutí použijte nehet. 
 
3) Poté odejměte stator  vsunutím nehtu do malé štěrbiny na užší části krytu statoru.  
 
 
 

 
ventil 

 
 
 
 
 
 
 
5) Po demontáži motoru umyjte všechny části teplou 

mýdlovou vodou. Použijte na čištění dutin motoru 

vatové tyčinky nebo šteteček ze speciální čistící 

sady Drinkwell
®
.  Pro následnou desinfekci a 

odstranění usazenin z tvrdé vody použijte  roztok z 

10% bílého octa a  90% vody. Poté vše důkladně 

omyjte čerstvou vodou.  

 

6) Po vyjmutí statoru odstraňte pohon (tříramenná bílá 

vrtule), který drží na místě pomocí magnetu. Pro 

snadnější vyjmutí vrtule použijte nehet.  
 
 
7) Po důkladném omytí všech částí sestavte motor pro opětovné použití   

a) vložte vrtuli   
b) připojte stator   
c) připojte sací ventil.  


